



Comune di BORDIGHERA
Provincia di Imperia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto dei lavori e delle opere pubbliche su strade comunali anno 2018.
PROGETTO DEFINITIVO- ESECUTIVO

COMMITTENTE: Comune di Bordighera

Bordighera , 06/12/2018

IL TECNICO
geom.Emanuelle Barberis

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 26.03.0005.0 10	Oneri di conferimento a sito autorizzato di materiali provenienti da scavi o demolizioni, misurati su autocarro, escluso il trasporto: residuo di conglomerato bituminoso stradale					510,00		
	SOMMANO m³					510,00	34,00	17'340,00
2 26.01.0020.0 50	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 10,01 km a 30 km	510,00		20,000		10'200,00		
	SOMMANO m3/km					10'200,00	0,56	5'712,00
3 26.01.0020.0 30	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' oltre i primi 5 km fino a 10,00 Km	510,00			5,000	2'550,00		
	SOMMANO m3/km					2'550,00	0,96	2'448,00
4 26.01.0020.0 20	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: fino alla distanza di 5 km carico con mezzi meccanici					510,00		
	SOMMANO m³					510,00	1,40	714,00
5 46.01.0005	Trasporto di macchina scarificatrice, fresatrice e quanto necessario per effettuare opere di scarificazione stradale esclusa segnaletica per la regolamentazione del traffico valutato a trasporto di andata e ritorno					5,00		
	SOMMANO nr					5,00	491,08	2'455,40
6 46.01.0010	Trasporto di macchina stenditrice, rullo compressore, spruzzatrice primer e quanto altro necessario per opere di pulizia e asfaltatura, valutato a trasporto di andata e ritorno					5,00		
	SOMMANO nr					5,00	608,56	3'042,80
7 46.02.0020.0 10.010	Provvista e posa in opera di conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme C.N.R. e secondo dosature del capitolato speciale d'appalt ... i dei centri urbani sovrapprezzo all'articolo precedente per ogni cm di maggior spessore oltre i primi 4 cm fino a 27 cm					1'500,00		
	SOMMANO m²					1'500,00	37,26	55'890,00
8 N.P.7	Realizzazione di scivolo per abbattimento delle barriere architettoniche della pendenza massima del 12%, mediante demolizione della pavimentazione e delle bordure esistenti, recu ... rica. Le tipologie di rampe da realizzarsi sono rappresentate nella tavola grafica relativa ai particolari costruttivi. Vie varie					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		87'602,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		87'602,20
	SOMMANO cadauno					30,00	850,00	25'500,00
9 65.a10.a40.0 40	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m2 Via dei Colli					2'000,00		
	SOMMANO m²					2'000,00	6,04	12'080,00
10 65.A10.A40.030	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... enza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 250 fino a 2000 m2 Via S.Antonio Via Circonvallazione Via Garnier Zona Vigili Urbani Via XX Settembre (Dietro Vigili Urbani e Via Hotel La Scogliera) Via Giulio Cesare (Terreno acquisito Comune)					450,00 450,00 1'500,00 975,00 1'100,00 600,00		
	SOMMANO m²					5'075,00	12,07	61'255,25
11 46.01.0040.030	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: prezzo per scarifiche fino a profondità cm 30 Via Giulio Cesare Altre vie					150,00 350,00		
	SOMMANO m²					500,00	36,30	18'150,00
12 N.P.1	ONERI SPECIALI SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'812,64	3'812,64
13 46.04.0100.005.005	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio ... el contesto dell'esecuzione di nuove canalizzazioni o rifacimento pavimentazioni stradali. Fino alla sezione di 1000 cm²					50,00		
	SOMMANO nr					50,00	87,89	4'394,50
14 46.04.0100.0	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano							
	A R I P O R T A R E							212'794,59

